2024 年 1 月

謹 啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 　さて、この度、他社品の影響により限定出荷をさせていただいております閉塞性気道疾患用剤「ベラチン

錠1mg」につきまして、誠に申し訳ございませんが、在庫消尽をもちまして製造販売を中止させていただくこ

とになりました。現製造委託先の設備老朽化に伴い、該当製剤の継続製造が困難になりましたので、今回

の結論に至った次第です。

 　代替候補品は下記に示させていただいております「ホクナリン錠1mg」となります。

 　今回の製造販売中止により患者さんならびに医療関係者の皆様に大変ご迷惑をおかけしますことをお

詫び申し上げます。何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

販　売　名
規格単位
薬価（円）

薬価基準収載
医薬品コード 包装単位

統一商品
コード

ベラチン錠1mg
1mg1錠
11.80

2259002F1090
100錠（10錠×10）PTP 813-705789

1,000錠（10錠×100）PTP 813-705796

医療関係者 各位

2BER-304A-
2024 年 1 月作成

受付時間：9:00～17:15（土・日・祝日およびその他弊社休業日を除く）

販　売　名
規格単位
薬価（円）

薬価基準収載
医薬品コード 包装単位

統一商品
コード

ホクナリン錠1mg
1mg1錠
11.20

2259002F1065
100錠（10錠×10 PTP） 901-119504

500錠（10錠×50 PTP） 901-119603

製造販売中止のご案内

■経過措置告示日：2024年11月（予定）　■経過措置期間満了日：2025年3月末日（予定）

■販売中止時期：在庫消尽をもって販売中止とさせていただきます。

記

■製造販売中止品目

■代替候補品（製造販売元：ヴィアトリス製薬株式会社）

以上